第 1 页 共 4 页

HF—2011—2602

合同编号：

黑龙江省乡村民俗旅游合同

接待时间
年    月     日     时至       年    月

日      时
人数

接

待

标

准

住房
房间：双标     间        多人间    间

卫生间：室内      室外

餐饮

早餐             正餐              风味餐

清真餐

正餐      菜      汤        人一桌 不含酒水

车辆
            座空调车      座      车

发车时间：    月     日      时     分    发车地点：

门票 本行程含成人门票          人  儿童票          人

导服 全程导服                            地接导游

娱

乐

项

目

娱乐项

目

费用承担

费

用

支

付

总价款 大写 ：     万      千     百      拾     元    ￥ ：

费用预付

定

金

元

（不超过概算总价款

20％）

预付款            元

定金或预付款凭收据作为结算依据

结算方式 □现金    □支票    □信用卡    □银行转账    □其他

其他约定 1、

第
一
联

旅
游
经
营
者
保
存

第
二
联

旅
游
者
保
存

第 2 页 共 4 页

2、

3、

请在签字前充分了解本合同有关事宜，认真填写表格，仔细阅读并认可背书

合同条款。

旅游者（甲方）签章： 经营者（乙方）盖章：

身份证号： 资质证书号：

地址： 地址：

电话： 电话：

甲方（旅游者）签字：            乙方（旅行社）签章：

身份证号码：                        签约人：

电话：                               电话：

签约日期：      年  月  日      旅游管理部门投诉电话：

签约地点：                           工商行政管理部门申诉电话：12315

合同条款

第一条 ［合同组成］

本合同书约定条款、背书合同条款和所附旅游行程表都是本合同的组成部分。

第二条 ［甲方义务］

1、遵守国家和地方的法律法规和有关规定，不在旅游行程中从事违法活动。

遵守公共秩序和社会公德，尊重当地的民族风俗习惯。

2、按照合同约定随团完成旅游行程，配合导游人员的统一管理。发生突发

事件时，采取措施防止损失扩大。自行安排活动期间，应当在自己能够控制风险

的范围内选择活动项目，并对自己的安全负责。妥善保管自己的行李物品，尤其

是贵重物品。

第三条 ［乙方义务］

1、向旅游者预告可能危及旅游者人身、财产安全的事宜，并作出说明和警

示，积极防止危害的发生。对可能危及旅游者人身、财产安全的事项和须注意的

问题，向旅游者做出真实的说明和明确的警示，并采取合理必要措施防止危害发

第 3 页 共 4 页

生。旅游者人身、财产权益受到损害时，应当采取合理必要的保护和救助措施，

避免旅游者人身、财产权益损失扩大。

2、按照相关法规、规章的规定投保旅行社责任保险。按照合同和《行程单》

约定的内容和标准为旅游者提供服务，为旅游团队安排符合《导游人员管理条例》

规定的持证导游人员。按照合同约定安排购物和另行付费项目，不强迫或者变相

强迫旅游者购物和参加另行付费项目。

第四条 ［甲方违约责任］

  1、旅游者在出发前 7 日以内（含第 7 日，下同）提出解除合同的，应当按

下列标准向旅行社支付业务损失费：出发前7日至 4日，支付旅游费用总额50%；

出发前 3日至 1日，支付旅游费用总额 60%；出发当日，支付旅游费用总额 80%。

  如按上述比例支付的业务损失费不足以赔偿旅行社的实际损失，旅游者应当

按实际损失对旅行社予以赔偿，但最高额不应当超过旅游费用总额。

旅行社在扣除上述业务损失费后，应当在旅游者退团通知到达日起 5 个工作

日内向旅游者退还剩余旅游费用。

2、旅游者因不听从旅行社及其导游的劝告而影响团队行程，给旅行社造成

损失的，应当承担相应的赔偿责任。

第五条  [乙方违约责任]

1、旅行社在出发前 7 日以内（含第 7 日，下同）提出解除合同的，向旅游

者退还全额旅游费用，并按下列标准向旅游者支付违约金：出发前 7 日至 4 日，

支付旅游费用总额 10%的违约金；出发前 3 日至 1 日，支付旅游费用总额 15%的

违约金；出发当日，支付旅游费用总额 20%的违约金。

  如上述违约金不足以赔偿旅游者的实际损失，旅行社应当按实际损失对旅游

者予以赔偿。

旅行社应当在取消出团通知到达日起 5个工作日内，向旅游者退还全额旅游

费用，并支付上述违约金。

2、旅行社未按合同约定提供服务，或者未经旅游者同意调整旅游行程造成

项目减少、旅游时间缩短或者标准降低的，应当采取措施予以补救，未采取补救

措施或者已采取补救措施但不足以弥补旅游者损失的，应当承担相应的赔偿责任。

第六条 ［争议解决］

第 4 页 共 4 页

  本合同履行过程中发生争议，由双方协商解决；亦可向合同签订地的旅游质

监执法机构、消费者协会等有关部门或者机构申请调解。协商或者调解不成的，

按下列第  种方式解决：

  1、提交              仲裁委员会仲裁；

  2、依法向人民法院起诉。

第七条 ［合同效力］

本合同一式二份，双方各执一份，具有同等效力；本合同在双方签字或盖章

后生效。

	黑龙江省乡村民俗旅游合同